
PROTOKÓŁ  NR  12/2015

Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA I OCHRONY ŚRODOWISKA

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE

Informacje o Komisji:

DATA KOMISJI

13 października 2015 r.

13 października 2015 r.

 GODZINA

 część  I - godz. 13.00-14.50

 część II - godz. 15.10-15.25

 MIEJSCE KOMISJI

 część  I -  SUW Piaskownia

 część II - sala Nr 2 UM Jaworzno 

ORGANIZATOR
Przewodnicząca  Komisji  Zdrowia  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Miejskiej
w Jaworznie

TEMAT KOMISJI
Zgodnie z porządkiem posiedzenia

OSOBA PRZEWODNICZĄCA OBRADOM
Anna Lichota  –  Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁ
Krystyna Hezner
podinspektor Biura Rady Miejskiej

DATA

19 października 2015 r.

Uczestnicy :

L. p. Nazwisko i imię Jednostka/wydz. UM/ radny Stanowisko

Obecni :

1 Lichota Anna radna RM

2 Bogacz-Sokół Grażyna radna RM

3 Papuga Janusz radny RM

4 Smoliło-Żabińska Jolanta radna RM

5 Natonek Józef 
MPWiK Sp. z o. o.

w Jaworznie
Prezes Zarządu

6 Kręcichwost Sylwia
MPWiK Sp. z o. o.

w Jaworznie
Technolog Wody

7 Chechelska-Paliga Bronisława
Wydział Ochrony Środowiska

i Rolnictwa
Naczelnik

8 Chećko Agnieszka Biuro ds. Geologii Naczelnik

6 Bojęś Krystyna
Wydział Zdrowia i Spraw

Społecznych
wz. Naczelnika
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Nieobecni:

1 Lehnort Krzysztof radny RM

Proponowany porządek posiedzenia :

L. p. Temat:

1. Przegląd ujęć wody pitnej w mieście – część wyjazdowa.

2. Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

4. Przegląd ujęć wody pitnej w mieście – omówienie tematu.

5. Omówienie stanu wód podziemnych w Jaworznie.

6. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych. 

7. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia Komisji:

Ad. 1

Przegląd   ujęć wody pitnej w mieście – część wyjazdowa.

I  część  posiedzenia stanowił  wyjazd  radnych  –  członków  Komisji  Zdrowia
i  Ochrony  Środowiska  Rady  Miejskiej  w  Jaworznie  do  Stacji  Uzdatniania  Wody
Piaskownia. Wyjazd  nastąpił  spod  Urzędu  Miejskiego  w  Jaworznie  o  godz.  13.00.
W części  wyjazdowej  nie  brał  udziału  Radny  Krzysztof  Lehnort.  Na  miejscu  radnych
przywitali Pan Józef Natonek Prezes Zarządu MPWiK Sp. z o. o. w Jaworznie oraz Pani
Sylwia  Kręcichwost  Technolog  wody.  Pan  Prezes  zaproponował  radnym  zwiedzanie
obiektu ścieżką edukacyjną, a po zapoznaniu się z całym ciągiem technologicznym -
na  miejscu  krótką  prezentację  na  temat  ujęć  wody  pitnej  w  Jaworznie  i  stanu  wód
podziemnych.

Przewodnicząca Komisji zapytała radnych, czy można przyjąć zaproponowany
przez Pana Prezesa przebieg tej części posiedzenia. Nikt z radnych nie wniósł uwag,
zastrzeżeń. Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Przewodnikiem  po  SUW  Piaskowania  była  Pani  Sylwia  Kręcichwost.  Każda
uczestnicząca w oględzinach osoba otrzymała audio-przewodnik, na którym nagrana była
rozmowa prowadzona pomiędzy pracownikiem stacji,  a zagubionym w okolicach SUW
chłopcem. Dialog w łatwy sposób prowadził zwiedzających po siedmiu najważniejszych
etapach  uzdatniania  wody.  W  przerwach  nagrania,  przy  każdym  kolejnym  etapie
szczegółowych  informacji  i  wyjaśnień  udzielała  Pani  Technolog.  Wyjaśniła,  że  woda
na  ujęciu  pobierana  jest  bezpośrednio  z  Kanału  Centralnego.  Jakość  wody
powierzchniowej  w kanale określana jest  jako pierwsza klasa czystości.  Dla dalszego
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ekologicznego  i  prawidłowego  uzdatnienie  wody,  tak  aby stała  się  ona  wodą  zdatną
do spożycia przez ludzi, zastosowano szereg nowych rozwiązań. Powstały nowe budynki,
w  których  zainstalowano  m. in.  kolumnę  desorpcji  odpowiedzialną  za  usunięcie
dwutlenku węgla  oraz  za  natlenienie  wody,  filtry piaskowe i  węglowe do zatrzymania
wszelkich zawiesin i związków organicznych, a także system ozonowania wody i lampy
UV służące  do redukcji z wody substancji organicznych. Na podkreślenie zasługuje fakt,
że na obiekcie, przy każdym „etapie podróży” zamontowane zostały tablice informacyjne
(w  języku  polskim  i  angielskim) opisujące  zachodzące  w  danym  miejscu  procesy
i  zjawiska.  Końcową i  ostatnią  część  ścieżki  stanowiła  gra,  dzięki  której  można  było
sprawdzić  swoją  wiedzę na  temat  Stacji  Uzdatniania  Wody Piaskownia.  Nagrodą  był
kubeczek  uzdatnionej  wody.  Swoich  sił  w  grze  spróbowali  Przewodnicząca  Komisji
Radna  Anna  Lichota  oraz  Zastępca  Przewodniczącej  Radny  Janusz  Papuga.
Oboje pomyślnie ukończyli grę. Po krótkiej przerwie o godz. 13.40 Pan Prezes zaprosił
radnych na prezentację, którą przedstawi Pani Technolog.

Ad. 4 i 5.

Przegląd ujęć wody pitnej w mieście – omówienie tematu. Omówienie stanu
wód podziemnych w Jaworznie.

W  tej  części  posiedzenia  głos  zabrała  Radna  Jolanta  Smoliło-Żabińska,  która
nawiązała do ubiegłorocznej wizyty w Zakładzie w Balinie, gdzie dokonuje się utylizacji
opon  i  zapytała  o  sytuację  związaną  z  tym  Zakładem,  znajdującym  się  w  bliskim
sąsiedztwie ujęcia wody, czy jego działalność nie zagraża ujęciu Piaskownia?

Pani Sylwia Kręcichwost odpowiedziała, że postępowania administracyjne toczą
się nadal.  Kolejne rozstrzygnięcie wyznaczone jest  do 31.12.2015 r.  odnośnie zmiany
decyzji środowiskowej. Ponieważ ten Zakład już powstał i było już próbne uruchomienie
w  czerwcu,  byli  na  terenie  tego  Zakładu,  mają  kontakt  z  przedstawicielami  Zakładu
i starają się już poza postępowaniem administracyjnym nawiązać współpracę pod kątem
monitoringu  wody.  Nadmieniła,  że  firma  zobowiązała  się  do  zamontowania  sond
do  wykrywania  substancji  ropopochodnych,  na  czym  miastu  bardzo  zależało,  aby
monitorowano wodę na wejściu i wyjściu na długości działki tego Zakładu. Nadmieniła
również, że dodatkowo chcą, aby pewne parametry też zostały badane. Jednak Zakład
na  laboratorium  niedostosowane  do  tych  parametrów,  ale  zobowiązali  się  że  będą
współpracować  i  na  zlecenie  te  parametry wody będą  badane.  Dodała,  że  to  czego
wymagali zostało spełnione np. zbiorniki zostały zmienione.

Pan  Józef  Natonek potwierdził,  że  firma  wywiązała  się  ze  wszystkich
zadeklarowanych działań.  Dodał,  że na dzień dzisiejszy nie odnotowano wpływu tego
Zakładu na ujęcie wody.

Pani Bronisława Chechelska-Paliga – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
i Rolnictwa w uzupełnieniu wypowiedzi wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy Zakład, o którym
mowa  rozbudowuje  się  i  w  związku  z  rozbudową  trwa  w  Urzędzie  w  Bukownie
postępowanie administracyjne o poszerzenie działalności o kolejne linie technologiczne.
To  postępowanie  administracyjne  zostało  przedłużone  do  31.12.2015 r.  Raport
oddziaływania na środowisko oraz inne dokumenty związane z rozbudową tego Zakładu
są na etapie opiniowania i uzgadniania przez krakowski RDOŚ. Na tym etapie dodatkowo
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zgłoszono żądanie, aby Gmina Miasta Jaworzno została potraktowana w tym rozszerzonym
postępowaniu  jako  jego  strona.  Naczelnik  OŚ  dodała,  że  będą  starać  się  czuwać
nad  tym,  żeby  wszystkie  zapisy  związane  z  oddziaływaniem  tego  przedsięwzięcia
na środowisko były zminimalizowane. Na razie jest to sam początku postępowania.

Po  wypowiedziach  Pan  Prezes  zaproponował,  aby  Pani  Sylwia  Kręcichwost
zaprezentowała  przygotowany  materiał,  a  po  jego  przedstawieniu  miejsce  miała
ewentualna dyskusja.

Pani Sylwia Kręcichwost w trakcie prezentacji na bieżąco wyjaśniała zagadnienia
związane z poszczególnymi ujęciami. Nadmieniła, że w Jaworznie są 4 ujęcia wody pitnej
głębinowe tj. Galmany, Dobra, Jarosław Dąbrowski i Bielany oraz jedno powierzchniowe
Piaskownia.  Wskazała średnio dobowe produkcje w br.  dla poszczególnych ujęć oraz
maksymalną moc produkcyjną wszystkich ujęć wynikającą z pozwoleń wodno-prawnych.
Nadmieniła  m. in.  że  ujęcie  Galmany znajdujące  się  w  północno – wschodniej  części
miasta bazuje na wodach infiltracyjnych, gromadzących się w wyrobiskach byłej kopalni
rud  galmanu.  Ujęcie  stanowią  trzy  studnie  głębinowe  o  głębokości  około  98 m
odwiercone  w  roku  1968  i  wyposażone  w  agregaty  głębinowe.  Średni  pobór  wody
kształtuje się na poziomie 5000m3/dobę. Kolejnym omawianym ujęciem było ujęcie Dobra
-  najstarsze  ujęcie  zlokalizowane  również  w  północno – wschodniej  części  miasta
w osiedlu Dobra. Ujęcie działa od 1920 roku i składa się z dwóch studni Maksymalna
wydajność ujęcia kształtuje się na poziomie 4500 m3/dobę wody o dobrej jakości. Trzecim
ujęciem jest ujęcie „Jarosław Dąbrowski”,  które stanowi szyb kopalniany o głębokości
103 m. Pobór wody z ujęciu kształtuje się w granicach 1000 m3/dobę. Od 2004 roku
na  ujęciu  funkcjonowały  tzw.  odżelaziacze,  składające  się  ze  złoża  braunsztynowo –
żwirowego. Złoże stanowiło naturalny filtr, który wypłukiwał znajdujące się w nadmiarze,
związki żelaza oraz manganu. W 2012 roku ujęcie zostało zmodernizowane. W miejsce
odżelaziaczy pojawiła się nowa, przyjazna dla środowiska technologia uzdatniania wody,
składająca  się  z  aeracji,  dwustopniowej  filtracji  na  filtrach  piaskowo-żwirowych,
ozonowania  oraz  dezynfekcji  wody  za  pośrednictwem  lamp  UV  podchlorynu  sodu.
Wszystkie procesy oczyszczania wody przebiegają automatycznie w oparciu o sterowanie
komputerowe. Natomiast ujęcie „Bielany” stanowi studnia głębinowa o głębokości 78 m.
Wydajność zgodna z obowiązującym pozwoleniem wodno - prawnym pozwala na pobór
wód pitnych w ilości  do 720 m3/dobę. Ujęcie „Bielany” zaopatruje w wodę mieszkańców
pobliskich  ulic  osiedla  Bory  i  Byczyna.  Nadmieniła  również  że  obszary  te  są  także
częściowo zasilane wodą z ujęcia „Galmany” oraz zakupioną z ujęcia „Maczki”. Jedynym
powierzchniowym  ujęciem  jest  ujęcie  „Piaskownia”  –  zlokalizowane  w  osiedlu
„Szczakowa”  w  północnej  części  miasta.  Dzięki  dofinansowaniu  ze  środków  POIŚ,
za ponad 19 mln zł. ujęcie zostało zmodernizowane i przekształcone na powierzchniowe
ujęcie wody pitnej.  W prezentacji  uwzględniono również zbiorniki  wody pitnej  Warpie.
Następnie  Pani  Sylwia  Kręcichwost pokrótce  omówiła  kolejny  punkt  porządku
posiedzenia. Wyjaśniła, że stan wód podziemnych głębokich poziomów wodonośnych,
bada  cykliczne  Państwowa  Służba  Geologiczna  na  zlecenie  Inspekcji  Ochrony
Środowiska.  Wody  te  przeznaczone  są  do  zaopatrzenia  ludności  w  wodę  do  celów
pitnych. Na terenie Jaworzna stan ich określa się jako jakościowo dobry i stabilny zarówno
pod  względem  parametrów  chemicznych  jak  i  wskazań  ilościowych.  Należy  jednak
podkreślić,  że  z  uwagi  na  brak  izolacji  od  powierzchni  terenu  wody te  są  niezwykle
wrażliwe na zanieczyszczenia z powierzchni. Pomiary zalegania wód wykazały, że nastąpił
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nieznaczny  spadek  zwierciadła  wód  podziemnych  triasowego  poziomu  wodonośnego
w ujęciach Galmany, Bielany i Dobra. W ujęciu Jarosław Dąbrowski ujmującym karboński
poziom wodonośny również obserwuje się  nieznaczny spadek poziomu wody,  co jest
związane  ze  zmniejszonym  dopływem  wód  opadowych  i  roztopowych  do  górotworu
w okresach bezdeszczowych.

Kontynuując  tematykę  posiedzenia  Pan Józef  Natonek powiedział,  że  Spółka
prowadziła  szereg  działań  mających  na  celu  utrzymanie  sieci  we  właściwym  stanie
technicznym, w tym m. in. stały nadzór i kontrola przewodów oraz urządzeń sieciowych,
remonty sieci wodociągowej, modernizacja przyłączy i wymiana zasuw. Przedstawił też
kwestię  dystrybucji  zastępczej  wody pitnej.  Są prekursorami  dostarczania wody pitnej
w  workach  5l.  Dodał,  że  zostało  to  pozytywnie  odebrane  przez  mieszkańców.
Poinformował  również,  że  MPWiK  czynnie  włącza  się  w  duże  miejskie  wydarzenia,
imprezy  czy  pielgrzymki  przekazując  darowizny  w  postaci  wody  pitnej.  Kolejnym
„ukłonem” w kierunku mieszkańców było zainstalowanie na Rynku w okresie wakacyjnym
kurtyny  wodnej,  która  cieszyła  się  dużym  zainteresowaniem.  Pan  Prezes  podkreślił,
że jako Spółka nie poprzestają na laurach i przyjmują dewizę, że zawsze może być lepiej.
Przypomniał  również  decyzję  Spółki  w  kwestii  obniżenia  ceny  wody.  GPW  Katowice
żałuje, że odcięli się od ich dostaw, jednak Zarząd nie żałuje tej decyzji. W wyniku czego
mamy tańszą wodę w mieście i wiemy co produkuje się. Jest to komfortowa sytuacja,
bowiem nie jesteśmy uzależnieni od zewnętrznego dostawcy.

Przewodnicząca  Komisji wraz  z  pozostałymi  radnymi  złożyła  na  ręce  Pana
Prezesa  gratulacje  z  powodu  rozwoju  Spółki,  trafnie  podejmowanych  decyzji.
Życzyli również Spółce dalszego rozwoju i wielu osiągnięć.

W dalszej  części  radni  i  goście rozmawiali  o  źródełku wody w Byczynie oraz o piciu
wody kranowej.

Pan Józef Natonek zwrócił uwagę, że bardzo ciężko jest przekonać mieszkańców
do picia wody bezpośrednio z kranu.  Podkreślił,  że jest  ona dobrej  jakości  i  zachęca
do jej spożywania.

Radna  Grażyna  Bogacz-Sokół pochwaliła  pomysł  organizowanych  wycieczek
po ujęciach wody.

Pani Bronisława Chechelska-Paliga powiedziała, że na tym posiedzeniu została
przedstawiona jedna działalność Spółki. I dodała, że Spółka prowadzi również działalność
związaną z oczyszczaniem ścieków.

Pan Józef Natonek stwierdził, że ta działalność Spółki związana z oczyszczaniem
ścieków może zostać omówiona na innym posiedzeniu Komisji. 

O godzinie 14.30 zakończono część I posiedzenia.  Przewodnicząca Komisji zaprosiła
radnych na dalszą część posiedzenia w siedzibie własnej Urzędu Miejskiego w Jaworznie,
przy ul. Grunwaldzkiej 33 w sali nr 2.

Przygotowana  przez  MPWiK  Sp.  z  o. o.  w  Jaworznie  informacja  pn.  „Infrastruktura
wodociągowa  oraz  sytuacja  hydrologiczna”,  stanowi  załącznik  Nr  2  do  protokołu.
Informacja została przez Komisję przyjęta do wiadomości.

Po przybyciu do Urzędu o godz. 14.50 Przewodnicząca Komisji zarządziła 20 minutową
przerwę. O godzinie 15.10 wznowiono posiedzenie.
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Ad. 2

Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia.

Po  wznowieniu  obrad  Przewodnicząca  Komisji  poinformowała,  że  w  związku
z propozycją Pana Józefa Natonka Prezesa Zarządu MPWiK Sp. z o.o. w Jaworznie
o omówienie dwóch zagadnień (dot. pkt. 4 i 5) podczas wyjazdowej części posiedzenia
znacznej zmianie uległ porządek posiedzenia. Przewodnicząca Komisji zaproponowała
również  aby  dwa  tematy  ujęte  w  pkt.  6  i  7  tj.  zaopiniowanie  materiałów  sesyjnych
oraz  sprawy  bieżące  zostały  przesunięte  na  kolejne,  październikowe  posiedzenie
Komisji.  Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag.  Zaproponowany  przez  Przewodnicząca
Komisji porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodnicząca  Komisji stwierdziła,  że  protokół  Nr  11/2015  z  posiedzenia
Komisji,  które  odbyło  się  24.09.2015 r.  był  dostępny  w  Biurze  Rady  Miejskiej  oraz
w Biuletynie  Informacji  Publicznej.  Przewodnicząca  Komisji  zapytała,  czy  ktoś  wnosi
uwagi,  poprawki  do  tego  protokołu.  Uwag  nie  zgłoszono.  Protokół  został  przyjęty
jednogłośnie (przy 4 osobach obecnych na posiedzeniu).

Po zrealizowaniu wszystkich punktów posiedzenia Przewodnicząca Komisji stwierdziła,
że zamyka posiedzenia Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Przewodnicząca Komisji

Krystyna Hezner
podinspektor BR          /-/  Anna Lichota 


